
1 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΠΑΤΡΕΩΝ         Αριθμός Απόφασης 758 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

 

39
η
 Συνεδρίαση  

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Πατρέων 

της 27
ης

 Αυγούστου 2024 
--------------------------- 

Στην Πάτρα, σήμερα, την 27
η
 Αυγούστου 2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 09:00, μετά 

από γραπτή πρόσκληση του κ. Προέδρου της Δημοτικής Επιτροπής, με αριθμό 39/23-08-

2024, πραγματοποιήθηκε συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής, στο κτίριο Λαδόπουλου, 

στην οποία συμμετείχαν για τη λήψη αποφάσεως στα (10) θέματα της ημερησίας 

διατάξεως, τα παρακάτω μέλη της Επιτροπής αυτής: 

1] Μελάς Παναγιώτης – Προεδρεύων - Πλειοψηφών στη Δημοτική Επιτροπή 

Δημοτικός Σύμβουλος, 2] Πετρόπουλος Παναγιώτης – τακτικό μέλος, 3] Πλέσσας 

Διονύσης - τακτικό μέλος, 4] Τογιοπούλου Αναστασία - τακτικό μέλος, 5] Αϊβαλής 

Βασίλειος – τακτικό μέλος, 6] Ψωμάς Πέτρος – τακτικό μέλος, 7] Αγγελής Απόστολος – 

αναπληρωματικό μέλος και 8] Οικονόμου Φίλιππος – αναπληρωματικό μέλος. 

Ο κ. Αναστασίου Μιχάλης – Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, δεν προσήλθε στη 

συνεδρίαση, απουσιάζων δικαιολογημένα. 

Οι κ.κ. Σβόλης Κωνσταντίνος – Αντιπρόεδρος και Σίμου Αικατερίνη – τακτικό 

μέλος, δεν προσήλθαν στη συνεδρίαση αν και κλήθηκαν.  

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, ο κ. Προεδρεύων κηρύσσει την έναρξη της 

συνεδριάσεως.  

……………………………………………………………………………………………… 

Στη συνέχεια, ο κ. Προεδρεύων, εισάγει το αριθ. (7) θέμα της ημερησίας διατάξεως, 

«Έγκριση του συνόλου της επιστημονικής υπηρεσίας «ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΟΣ 

ΠΡΟΣΕΙΣΜΙΚΟΣ ΕΛΕΓΧΟΣ ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΔΗΜΟΥ ΠΑΤΡΕΩΝ»», 

(σχετικό το υπ’ αριθ. 11747/23-08-2024 διαβιβαστικό του αναπληρωτή κ. Δημάρχου και η 

υπ’ αριθ. 11687/22-08-2024 εισήγηση του κ. Αντιδημάρχου Αρχιτεκτονικού Έργου-Η/Μ 

και Έργων Υποδομής - Δ/νση Αρχιτεκτονικού Έργου Η/Μ –Τμήμα Κτιριακών Έργων) η 

οποία έχει ως εξής: «Προς: – Τον κ. Πρόεδρο της Δημοτικής Επιτροπής – (δια του κ. 

Δημάρχου) - Με την υπ’ αρ. 219/20-6-2023 (ΨΨΕ5ΩΞΙ-ΚΧΤ) απόφαση της Οικονομικής 

Επιτροπής, του Δήμου Πατρέων κατακυρώθηκαν τα πρακτικά της δημοπρασίας για την 

επιστημονική υπηρεσία του θέματος, στην οποία αναδείχθηκε ανάδοχος η εταιρεία 

«ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ Α.Μ.Ε.» και η οποία ανέλαβε την 

εκτέλεση της υπηρεσίας με την υπ’ αρ. 101807/04-10-2023 (ΑΔΑ: 9Η40ΩΞΙ-ΘΨΞ) 

σύμβαση ποσού 178.250,00 € με Φ.Π.Α. Το έργο χρηματοδοτείται από το Πρόγραμμα 

Δημοσίων «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ» και ίδιους πόρους του Δήμου Πατρέων (Κ.Α. 64-

6117.00001).- Η επιστημονική υπηρεσία εκπονήθηκε στο σύνολό της σε ένα (1) στάδιο 

και ο Ανάδοχος υπέβαλε τα απαιτούμενα παραδοτέα, των οποίων η πληρότητα 

βεβαιώθηκε με την υπ’ αρ. 10095/18-07-2024 απόφαση της Δ/νσης Αρχιτεκτονικού 

Έργου-Η/Μ.- Λαμβάνοντας υπόψη ότι :- *Την πληρότητα των παραδοτέων του συνόλου 

της επιστημονικής υπηρεσίας, όπως βεβαιώθηκε από τη Δ/νση Αρχιτεκτονικού Έργου-

Η/Μ.- *Τα παραπάνω είναι σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία περί Δημοσίων 

Συμβάσεων Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών και συγκεκριμένα με το άρθρο 189 του 

ΑΔΑ: 94ΝΗΩΞΙ-ΙΩΤ



2 

 

Ν.4412/2016.- Εισηγούμαστε:- (α)  Την έγκριση και παραλαβή του συνόλου της 

επιστημονικής υπηρεσίας «ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΟΣ ΠΡΟΣΕΙΣΜΙΚΟΣ ΕΛΕΓΧΟΣ 

ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΔΗΜΟΥ ΠΑΤΡΕΩΝ».– Ο Αντιδήμαρχος Αρχιτεκτονικού 

Έργου-Η/Μ και Έργων Υποδομής, κ. Μελάς Παναγιώτης».- 

 

Η Δημοτική Επιτροπή, αφού άκουσε τον κ. Προεδρεύοντα και έλαβε υπόψη την 

εισήγησή του ως αρμόδιου εισηγητή-Αντιδημάρχου, 

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ: 

 

Λαμβάνοντας υπ’ όψιν τα κάτωθι: 

Με την υπ’ αρ. 219/20-6-2023 (ΨΨΕ5ΩΞΙ-ΚΧΤ) απόφαση της Οικονομικής 

Επιτροπής, του Δήμου Πατρέων κατακυρώθηκαν τα πρακτικά της δημοπρασίας για την 

επιστημονική υπηρεσία «ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΟΣ ΠΡΟΣΕΙΣΜΙΚΟΣ ΕΛΕΓΧΟΣ ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΔΗΜΟΥ ΠΑΤΡΕΩΝ», στην οποία αναδείχθηκε ανάδοχος η εταιρεία 

«ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ Α.Μ.Ε.» και η οποία ανέλαβε την 

εκτέλεση της υπηρεσίας με την υπ’ αρ. 101807/04-10-2023 (ΑΔΑ: 9Η40ΩΞΙ-ΘΨΞ) 

σύμβαση ποσού 178.250,00 € με Φ.Π.Α. Το έργο χρηματοδοτείται από το Πρόγραμμα 

Δημοσίων «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ» και από ίδιους πόρους του Δήμου Πατρέων (Κ.Α. 64-

6117.00001). 

Η επιστημονική υπηρεσία εκπονήθηκε στο σύνολό της σε ένα (1) στάδιο και ο 

Ανάδοχος υπέβαλε τα απαιτούμενα παραδοτέα, των οποίων η πληρότητα βεβαιώθηκε με 

την υπ’ αρ. 10095/18-07-2024 απόφαση της Δ/νσης Αρχιτεκτονικού Έργου-Η/Μ. 

 

Κατόπιν των ανωτέρω, η Δημοτική Επιτροπή, σύμφωνα με το άρθρο 74Α του 

Ν.3852/2010 (άρθρο 9 του Ν.5056/2023) και την ισχύουσα νομοθεσία περί Δημοσίων 

Συμβάσεων Έργων,  Προμηθειών και Υπηρεσιών και συγκεκριμένα με το άρθρο 189 του 

Ν.4412/2016, εγκρίνει την παραλαβή του συνόλου της επιστημονικής υπηρεσίας 

«ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΟΣ ΠΡΟΣΕΙΣΜΙΚΟΣ ΕΛΕΓΧΟΣ ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

ΔΗΜΟΥ ΠΑΤΡΕΩΝ». 

 

 

    Ο Προεδρεύων                           Τα Παρόντα Μέλη 

 

 

      ΜΕΛΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

 

 

 

 

 

ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΠΛΕΣΣΑΣ ΔΙΟΝΥΣΗΣ 

ΤΟΓΙΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

ΑΪΒΑΛΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΨΩΜΑΣ ΠΕΤΡΟΣ 

ΑΓΓΕΛΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΦΙΛΙΠΠΟΣ 

ΑΔΑ: 94ΝΗΩΞΙ-ΙΩΤ


		2024-08-30T10:24:09+0300
	Athens




